
Ancona Bologna Genova Lesina Pozzuolo di Lerici Trieste 
Largo Fiera della Pesca 1 Via  P. Gobetti, 101 Via De Marini, 6 Via Pola, 4 Forte Santa Teresa Viale Romolo Gessi, 2 
60125 AN 40129 BO 16149 GE 71010 FG 19032 SP 34123 TS 
Tel +39 071 207881 Tel +39 051 6398891 Tel +39 010 64751 Tel +39 0882 992702 Tel +39 0187 978300 Tel +39 040 305312 
Fax +39 071 55313 Fax +39 051 6398939 Fax +39 010 6475400 Fax +39 0882 991352 Fax +39 0187 970585 Fax +39 040 308941 
segreteria@an.ismar.cnr.it segreteria@bo.ismar.cnr.it segreteria@ge.ismar.cnr.it segreteria@fg.ismar.cnr.it segreteria@sp.ismar.cnr.it segreteria@ts.ismar.cnr.it 

 

 
ISMAR - Istituto di Scienze Marine 

Arsenale – Tesa 104 
Castello 2737/f – 30122 Venezia, Italy 
Tel +39 041 2407927 Fax +39 041 2407940 

amministrazione@ismar.cnr.it 
C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 

 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
Art. 65 D.Lgs. n. 163/2006 

 

Si rende noto che in data 03.03.2016 n. 1596, ai sensi e per gli effetti dell’art. 11, comma 6, del 

D.Lgs. 163/2006, è stata definitivamente aggiudicata la procedura aperta per l’appalto integrato (art. 

53, comma 2, lettera B, del D.Lgs. 163/2006) della progettazione esecutiva e dell’esecuzione dei 

lavori di ristrutturazione della piattaforma oceanografica “Acqua Alta” di proprietà del CNR – CUP 

B71J11001450001 – CIG 6402783FAA (pubblicata su Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

– V serie speciale - Contratti pubblici n. 143 del 04.12.2015) 

 

Ente Appaltante: ISTITUTO DI SCIENZE MARINE, Tesa 104, Arsenale, Castello 2737/F 30122 

Venezia (VE) – codice fiscale n. 80054330586, p.iva 02118311006. 

 

Procedura di gara: procedura aperta giusta determinazione a contrarre in data 03.09.2015 n. 7045 

del Direttore dell’Istituto di Scienze Marine e bando di gara prot. n. 9194 del 01.12.2015, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale (5a Serie Speciale - Contratti pubblici) n. 143 del giorno 

04.12.2015. 

 

Importi in appalto: euro 792.054,18. 

A tal proposito si precisa che tutte le prestazioni offerte in relazione al presente appalto sono da 

ritenersi “operazioni non imponibili IVA” ai sensi dell’Art.8 bis D.P.R. 633/1972. 

 

Aggiudicazione: con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sensi degli art. 81 del 

D.Lgs. n. 163/2000 e 266 del D.P.R. n. 207/2010, secondo i seguenti elementi di valutazione: 

 

Elementi di valutazione  Fattore ponderale 

A. Qualità della gestione della commessa, suddiviso in: 35,00 

A1. Risorse dedicate all’appalto 5,00 

A2. Organizzazione e gestione del cantiere 10,00 

A3. Esecuzione di parte delle lavorazioni in cantiere a terra 20,00 

B. Qualità delle lavorazioni o migliorie tecniche, suddiviso in: 40,00 

B1. Opere di finitura 12,00 

B2. Durabilità materiali (parapetti e grigliati) 10,00 

B3. Integrazione moduli fotovoltaici e batterie esistenti 5,00 

B4. Impianto di spegnimento incendio automatizzato locali tecnici 3,00 

B5. Sopraelevazione piattaforma 10,00 

C. Prezzo 25,00 

  

mailto:amministrazione@ismar.cnr.it


Ancona Bologna Genova Lesina Pozzuolo di Lerici Trieste 
Largo Fiera della Pesca 1 Via  P. Gobetti, 101 Via De Marini, 6 Via Pola, 4 Forte Santa Teresa Viale Romolo Gessi, 2 
60125 AN 40129 BO 16149 GE 71010 FG 19032 SP 34123 TS 
Tel +39 071 207881 Tel +39 051 6398891 Tel +39 010 64751 Tel +39 0882 992702 Tel +39 0187 978300 Tel +39 040 305312 
Fax +39 071 55313 Fax +39 051 6398939 Fax +39 010 6475400 Fax +39 0882 991352 Fax +39 0187 970585 Fax +39 040 308941 
segreteria@an.ismar.cnr.it segreteria@bo.ismar.cnr.it segreteria@ge.ismar.cnr.it segreteria@fg.ismar.cnr.it segreteria@sp.ismar.cnr.it segreteria@ts.ismar.cnr.it 

 

Totale 100,00 

 

Modalità di stipula del contratto: “a corpo” (art. 53, comma 4, del D.Lgs. 163/2006). 

 

Elenco delle imprese che hanno presentato offerta: 

“LASA F.lli NATA S.r.l.”, Via Valletta n. 1/B - 30010 Cantarana di Cona (VE) 

 

Aggiudicatario: società “LASA F.lli NATA S.r.l.” con sede a Cantarana di Cona (VE), in via 

Valletta n. 1/B, codice fiscale e partita IVA n. 00775240278, che ha presentato un’offerta valida e 

congrua economicamente così composta: 

- prezzo complessivo offerto per l’esecuzione dei lavori (esclusi oneri per la sicurezza 

quantificati in euro 17.565,00): 

euro 743.448,25; 

- prezzo complessivo offerto per l’esecuzione della progettazione esecutiva: 

euro 22.753,90; 

- l’equivalente ribasso percentuale offerto sull’importo a base d’appalto: 1,07%; 

 

Ricorso: avverso gli atti della gara, può essere proposto nel termine di 30 giorni, decorrente dalla 

ricezione della comunicazione degli atti ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs. 163/2006, esclusivamente 

avanti al Tribunale Amministrativo Regionale (Cannaregio 2277 - 30121 Venezia. Telefono: 

0412403911). 

 

Responsabile del Procedimento: Dr. Fabio Trincardi, Direttore dell’Istituto di Scienze Marine. 

 

Informazioni: tutte le informazioni sulla gara potranno essere richieste all’Ufficio Amministrativo 

dell’Istituto di Scienze Marine – Tesa 104, Arsenale, Castello 2737/F - 30122 Venezia: 

- telefono 041/2407927 

- fax 041/2407930 

- e-mail amministrazione@ismar.cnr.it 

 

Il Direttore 

_____________________________ 

(Dr. Fabio Trincardi) 

mailto:amministrazione@ismar.cnr.it

